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Spożywanie alkoholu w okresie adolescencji
prowadzi do poważnych zmian w hipokampie i grozi upośledzeniem funkcji poznawczych
w wieku dorosłym – informuje czasopismo „Alcoholism: Clinical & Experimental Research”.

Naukowcy z Uniwersytetu Duke’a (USA) w badaniu prowadzonym na szczurach wykazali, że alkohol
negatywnie wpływa na rozwijający się mózg nastolatka, nadmiernie pobudzając proces zwany
długotrwałym wzmocnieniem synaptycznym (LTP) i poważnie naruszając strukturę kolców
dendrytycznych w komórkach nerwowych. Zmiany te zachodzą głównie w hipokampie i mogą
prowadzić do zaburzenia funkcji uczenia się i pamięci w wieku dorosłym.

 

Badacze przez 16 dni okresowo wystawiali młode szczury na działanie alkoholu, po czym pozwalali,
by w spokoju (bez kontaktu z alkoholem) osiągnęły wiek dojrzały, co następowało pomiędzy 24. a 29.
dniem. Wtedy sprawdzali, w jaki sposób napoje wyskokowe wpłynęły na rozwój ich mózgu
i umiejętności poznawczych.

 

Okazało się, że zwierzęta charakteryzowały się nadaktywnością mechanizmu LTP w hipokampie
i posiadały w tym rejonie mózgu cienkie i patykowate kolce dendrytyczne, których struktura
wskazywała na niedojrzałość.

 

LTP to mechanizm, który pozwala na wzmocnienie przewodzenia synaptycznego i jest niezbędny dla
prawidłowego funkcjonowania procesów uczenia się i pamięci. Nadaktywność LTP wiąże się ze zbyt
szybkim wyczerpaniem potencjału do nabywania nowych informacji i mózg po pewnym czasie po
prostu przestaje się uczyć.

 

„Dla efektywnego poziomu uczenia się mózg powinien zachować równowagę pomiędzy pobudzeniem
a wyhamowaniem LTP – zbyt duże wychylenie w jakąkolwiek stronę sprawia, że obwody mózgowe
przestają pracować w sposób optymalny” – komentuje współautor badania Scott Swartzwelder.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.

 
11-02-2026

Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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